

収支計算書

令和 3年 4月 1日から令和 4年 3月31日まで

分収造林事業

(単位：円)

公益目的事業

科 目	予算額	決算額	差 異
I 事業活動収支の部			
1. 事業活動収入			
基本財産運用収入	1,000	548	452
基本財産利息収入	1,000	548	452
補助金等収入	344,098,000	184,512,804	159,585,196
地方公共団体補助金収入	344,098,000	184,512,804	159,585,196
保育保護事業補助金収入	259,232,000	103,962,265	155,269,735
公庫借入金利子助成補助金収入	50,454,000	50,156,577	297,423
金融機関借入金利子助成補助金収入	34,412,000	30,393,962	4,018,038
負担金収入	500,000	0	500,000
事業負担金収入	500,000	0	500,000
保険金等収入	3,510,000	756,800	2,753,200
森林保険金収入	3,500,000	756,800	2,743,200
保険還付金収入	10,000	0	10,000
補償金収入	5,000,000	1,838,373	3,161,627
補償金収入	5,000,000	1,838,373	3,161,627
事業収入	52,075,000	123,872,636	△ 71,797,636
分収造林事業収入	63,500,000	131,342,688	△ 67,842,688
森林資産販売収入	10,000,000	0	10,000,000
間伐木材販売収入	46,300,000	81,742,701	△ 35,442,701
受託料収入	4,000,000	4,000,000	0
J－V E R販売収入	1,000,000	41,543,612	△ 40,543,612
林地残材販売収入	200,000	0	200,000
支障木販売収入	2,000,000	4,056,375	△ 2,056,375
法人会計負担額	△ 11,425,000	△ 7,470,052	△ 3,954,948
雑収入	253,000	1,541,972	△ 1,288,972
受取利息収入	3,000	0	3,000
配当金収入	0	1,760	△ 1,760
事務手数料収入	200,000	105,788	94,212
雑収入	50,000	1,434,424	△ 1,384,424
事業活動収入計	405,437,000	312,523,133	92,913,867
2. 事業活動支出			
事業費	733,870,000	396,338,732	337,531,268
直接事業費支出	406,500,000	120,923,000	285,577,000
保育費支出	312,107,000	98,595,200	213,511,800
枝打費（2回目）支出	7,725,000	0	7,725,000
保育間伐費支出	80,591,000	1,612,600	78,978,400
利用間伐費支出	223,791,000	96,982,600	126,808,400
作業路費支出	94,393,000	22,327,800	72,065,200
保育作業路開設費支出	79,993,000	17,692,400	62,300,600
作業路補修費支出	14,400,000	4,635,400	9,764,600
間接事業費支出	44,780,000	8,208,248	36,571,752

科 目	予算額	決算額	差 異
保険料支出	3,300,000	1,220,592	2,079,408
森林保険料支出	3,300,000	1,220,592	2,079,408
分収交付金支出	14,480,000	3,645,526	10,834,474
補償金分収交付金支出	2,000,000	1,427,607	572,393
受取保険金分収交付金支出	1,400,000	0	1,400,000
間伐木材販売収益分収交付金支出	7,000,000	2,217,919	4,782,081
森林資産販売収益分収交付金支出	4,000,000	0	4,000,000
林地残材販売収益分収交付金支出	80,000	0	80,000
賃借料支出	10,000	0	10,000
国有林野賃借料支出	10,000	0	10,000
委託費支出	26,990,000	3,342,130	23,647,870
現況調査委託費支出	23,990,000	577,500	23,412,500
巡視委託費支出	3,000,000	2,764,630	235,370
事業資金借入金支払利息支出	156,796,000	156,638,644	157,356
公庫借入金支払利息支出	149,110,000	148,953,077	156,923
金融機関借入金支払利息支出	7,686,000	7,685,567	433
人件費支出	69,831,000	67,041,026	2,789,974
職員等給与費支出	56,890,000	56,143,001	746,999
法定福利費支出	12,941,000	10,898,025	2,042,975
事務経費支出	55,963,000	43,527,814	12,435,186
事務用品費支出	4,966,000	2,260,811	2,705,189
事務用備品費支出	846,000	116,968	729,032
消耗品費支出	1,180,000	292,678	887,322
印刷製本費支出	900,000	422,643	477,357
図書等購入費支出	40,000	29,754	10,246
事務機器賃借料支出	2,000,000	1,398,768	601,232
OA関連経費支出	210,000	123,563	86,437
通信運搬費支出	1,400,000	489,152	910,848
旅費交通費支出	1,500,000	993,779	506,221
委託費支出	3,380,000	1,210,000	2,170,000
車両関連費支出	4,050,000	2,695,193	1,354,807
修繕費支出	50,000	0	50,000
支払利息支出	26,727,000	22,708,395	4,018,605
金融機関借入金支払利息支出	24,160,000	22,708,395	1,451,605
短期借入金支払利息支出	2,567,000	0	2,567,000
その他事務費支出	12,350,000	11,934,126	415,874
手数料支出	450,000	278,769	171,231
会議費支出	100,000	0	100,000
支払負担金支出	2,250,000	2,210,000	40,000
租税公課支出	9,500,000	9,445,357	54,643
雑支出	50,000	0	50,000
事務所費支出	1,330,000	1,112,795	217,205
事務所賃借料支出	1,300,000	1,093,530	206,470
光熱水費支出	30,000	19,265	10,735
事業活動支出計	733,870,000	396,338,732	337,531,268
事業活動収支差額	△ 328,433,000	△ 83,815,599	△ 244,617,401
Ⅱ 投資活動収支の部			

科 目	予算額	決算額	差 異
1. 投資活動収入			
投資活動収入計	0	0	0
2. 投資活動支出			
固定資産取得支出	0	621,640	△ 621,640
建物附属設備建設支出	0	321,640	△ 321,640
車両運搬具取得支出	0	300,000	△ 300,000
投資活動支出計	0	621,640	△ 621,640
投資活動収支差額	0	△ 621,640	621,640
Ⅲ 財務活動収支の部			
1. 財務活動収入			
借入金収入	1,378,548,000	1,135,264,540	243,283,460
長期借入金収入	1,378,548,000	1,135,264,540	243,283,460
公庫借入金収入	396,835,000	222,480,000	174,355,000
県借入金収入	201,090,000	200,858,540	231,460
金融機関借入金収入	780,623,000	711,926,000	68,697,000
他会計からの繰入収入	0	41,100,000	△ 41,100,000
公益目的会計からの繰入収入	0	41,100,000	△ 41,100,000
財務活動収入計	1,378,548,000	1,176,364,540	202,183,460
2. 財務活動支出			
借入金返済支出	1,034,799,000	1,020,716,365	14,082,635
長期借入金返済支出	1,034,799,000	1,020,716,365	14,082,635
公庫借入金返済支出	399,617,000	385,535,014	14,081,986
金融機関借入金返済支出	635,182,000	635,181,351	649
他会計への繰出支出	0	41,100,000	△ 41,100,000
法人会計への繰出支出	0	41,100,000	△ 41,100,000
財務活動支出計	1,034,799,000	1,061,816,365	△ 27,017,365
財務活動収支差額	343,749,000	114,548,175	229,200,825
Ⅳ 予備費支出	15,316,000		15,316,000
当期収支差額	0	30,110,936	△ 30,110,936
前期繰越収支差額	0	429,518,200	△ 429,518,200
次期繰越収支差額	0	459,629,136	△ 459,629,136